
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 161 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Esame ed approvazione schema di convenzione tra il Comune di 
Tione di Trento ed il Coordinamento Teatrale Trentino per la gestione 
della programmazione cinematografica presso il Cinema Teatro 
comunale nel periodo 1 luglio 2010 – 30 giugno 2011.  

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 15,30 del giorno VENTINOVE del mese di 

GIUGNO presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari 

convocazioni disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità 

prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. EUGENIO ANTOLINI………… …………...Vice Sindaco 
3. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
4. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 
5. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
6. ROBERTO ZAMBONI… …………......Assessore 
7. LUCA SCALFI………………………….Assessore 
 

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
================ 
 

Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 161 /2010 dd. 29.06.2010 
 
OGGETTO: Esame ed approvazione schema di convenzione tra il Comune di Tione di 

Trento ed il Coordinamento Teatrale Trentino per la gestione della 
programmazione cinematografica presso il Cinema Teatro comunale nel 
periodo 1 luglio 2010 – 30 giugno 2011.      
                                NC/nc        

  
La Giunta Comunale 

 

 
  
  Richiamate le precedenti deliberazioni giuntali  mediante le quali si affidava al 
Coordinamento Teatrale Trentino, mediante stipulazione di apposite convenzioni, la gestione 
cinematografica della sala del Cinema teatro comunale di Tione di Trento. 
 

 Rilevato che in data 30 giugno 2010 è in scadenza la convenzione con il 
Coordinamento Teatrale Trentino per il periodo 1 luglio 2009 – 30 giugno 2010. 

  
Ritenuto di proseguire  la programmazione cinematografica presso il Cinema Teatro 

comunale di Tione di Trento al fine di offrire alla popolazione un’offerta cinematografica 
continuativa. 
 
  Dato atto che il Coordinamento Teatrale Trentino ritiene opportuno riproporre la 
periodizzazione relativa alla durata della convenzione connessa con lo svolgimento del suo anno 
sociale di attività (1 luglio – 30 giugno) e ritenuto di procedere nel senso proposto dal 
Coordinamento.  
   

Ritenuto di affidare la gestione della programmazione cinematografica per il periodo 
1 luglio 2010 – 30 giugno 2011  al Coordinamento Teatrale Trentino  mettendo a disposizione la 
sala cinematografica e provvedendo direttamente al sostenimento delle spese vive di gestione del 
locale (luce, acqua, gas, riscaldamento, pulizie, ecc. nonché a quelle della distribuzione delle 
locandine pubblicitarie ed altre connesse non attribuite al Coordinamento Teatrale Trentino) 
mentre il Coordinamento sosterrà tutte le spese relative al noleggio dei films ed alla gestione delle 
proiezioni, introitando le entrate relative alla vendita dei biglietti. 

 
Specificato che il Coordinamento Teatrale Trentino si impegna a programmare 

spettacoli cinematografici nelle giornate prefestive e festive del predetto periodo ed a sostenere 
tutti i costi riguardanti le pellicole, gli oneri SIAE ed i costi assicurativi per il locale nonché a 
seguire eventuali rassegne cinematografiche secondo gli specifici accordi che interverranno con il 
Comune.  

 
Dato atto che il costo del biglietto d’ingresso viene stabilito in Euro 6,50 per gli 

interi ed Euro 4,00 per i ridotti (ragazzi fino ai 14 anni, militari, soggetti che prestano il servizio 
civile e anziani oltre i 65 anni). 

 
Rilevato che la convenzione da stipulare con il Coordinamento Teatrale Trentino 

prevede che in caso di eventuali utili nella gestione della stagione cinematografica, il 30% degli 
stessi venga versato dal Coordinamento stesso al Comune di Tione di Trento, che provvederà ad 
introitarli alla risorsa 3010690 cap. 461 del bilancio di previsione del relativo esercizio, 
conformemente al criterio di norma adottato a livello provinciale negli accordi tra Coordinamento 
Teatrale Trentino e Comuni. 

 



  - 3 - 

Rilevato che i termini dell’accordo sono previsti dalla Convenzione da stipularsi con il 
Coordinamento Teatrale Trentino che viene allegata alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale. 

Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile onde procedere in tempo utile alla stipulazione della convenzione con il Coordinamento 
Teatrale Trentino. 

 
 Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 81 
del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,  in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e contabile 
rispettivamente dal Responsabile della struttura interessata e dal Responsabile del Servizio di 
Ragioneria.  

 
Vista la deliberazione giuntale n. 12/2010 dd. 20.01.2010 relativa agli atti devoluti ai 

funzionari ed agli indirizzi per la gestione ed accertata la competenza della Giunta comunale per 
l’adozione del presente atto. 

 
   Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
 Con voti favorevoli unanimi e palesi, 
 

DELIBERA 
 
1. di affidare, per i motivi di cui in premessa, al Coordinamento Teatrale Trentino la gestione 

cinematografica della sala del Cinema teatro comunale di Tione di Trento per il periodo dal 1 
luglio 2010 al 30 giugno 2011  per la programmazione della stagione cinematografica e di 
eventuali rassegne cinematografiche. 

2. di specificare che il Comune provvede direttamente al sostenimento delle spese vive di 
gestione del locale (luce, telefono, acqua, riscaldamento, pulizia, ecc. ed altre connesse quali 
diffusione locandine pubblicitarie, ecc.) non attribuite al Coordinamento, dando atto che le 
stesse trovano adeguato stanziamento e copertura agli appositi capitoli e che verranno 
impegnate, per quanto necessario, e liquidate con provvedimenti degli uffici competenti.  

3. di specificare che il Coordinamento Teatrale Trentino si impegna a programmare spettacoli 
cinematografici nelle giornate festive e prefestive del periodo predetto secondo lo schema  di 
convenzione allegato e gli accordi con l’Amministrazione comunale e  - secondo gli specifici 
accordi tra Comune e Coordinamento - eventuali rassegne cinematografiche. 

4. di sottoscrivere con il Coordinamento Teatrale Trentino la convenzione che si approva con la 
presente e che si allega per costituirne parte integrante e sostanziale. 

5. di incaricare il Sindaco e gli uffici di provvedere agli atti esecutivi della presente. 
6. di introitare l’eventuale percentuale di utile spettante al Comune alla risorsa 3010690 cap. 

461 del Bilancio di previsione del relativo esercizio finanziario. 
7. di dare atto che la presente deliberazione vista l’urgenza di procedere, ai sensi della 

normativa vigente, secondo quanto esplicitato in premessa con voti favorevoli unanimi e 
palesi, viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
TULLRROC approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L  e viene pubblicata all’Albo Comunale per 
dieci giorni consecutivi. 

8. di dare atto che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta 
Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79 comma 5 del TULLRROC 
approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L; ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni  ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199; ricorso 
giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 
06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 



  - 4 - 

 
 

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 02.07.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 ILSEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 02.07.2010 al 
12.07.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 02.07.2010 al 12.07.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art.32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


